SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL Nº 05/2022 - PROEX

CLUBE DE CIÊNCIAS

SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE EXTENSÃO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – RESULTADO PARCIAL

A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Estudantis (PROEX), por meio da Diretoria de

Extensão e Ação Intercultural (DEXT) no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto

da Unifesspa e amparada na Resolução nº 003/2014 CONSEPE, no Decreto nº 7234/2010,

que dispõe sobre o Programa Nacional de Assistência Estudantil - PNAES, e no Decreto

nº 7416/2010 e em atendimento à Portaria n° 1722/2020 da Comissão de Acompanhamento

e Avaliação do Uso de Recurso PNAES, torna pública a HOMOLOGAÇÃO das inscrições

para o Programa Clube de Ciências, que oferta 04 (quatro) vagas de bolsas de extensão

e formação de cadastro de reserva.

Segue, na tabela abaixo, a relação de inscrições homologadas parcialmente:

CANDIDATO (A) RESULTADO PARCIAL

ALINE OLIVEIRA ROCHA DEFERIDO

JHENNIFY ALBUQUERQUE MACHADO DEFERIDO

RODRIGO CONCEIÇÃO DA SILVA DEFERIDO

VANESSA SILVA SANTOS DEFERIDO

LAYSE CRISTINA SILVA BAIA DEFERIDO

LARA FARIAS COELHO DE SOUSA DEFERIDO

CAMILA DA CONCEIÇÃO MAGALHÃES  DEFERIDO

 Qualquer candidato (a) terá direito a recurso contra este resultado, desde que siga

as regras estabelecidas neste edital.

  Marabá, 15 de fevereiro de 2022.

Ivonilce Brelaz da Silva

Diretora de Extensão e Ação Intercultural

Portaria nº 1.470/2021– Reitoria

PROEX/Unifesspa

Profª. Drª. Lucia Cristina Cavalcante

Pró-Reitora de Extensão e Assuntos Estudantis

Portaria nº 1.346/2021– Reitoria

PROEX/Unifesspa